L

e

Regione Siciftana Repubblios Thalians

COMUNE df mew LEGRO
(Brovines

AETTORE 11

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEY
DELIQUIDAZIONE

M, % ot dw,w,fﬁzﬂii&,ﬁ 2

L QEIGINALE
01 LOPIA

DGGETTO: Lavord ﬁﬁa fornitura e posa in opers ﬁaa . 30 foculi prefabbricati
in C.ALY. pel cimitero del comune di Montallegro —
Liguidazions indennitd art. 113 del D, Los n. $0/2016 e sam.b, |

w\;

Plasne Duemilavent 1} giorno 5&;3« Ko, del tEne ser el %M.,&fw”-" in Montallegro, i sorrosoring Tog
Viacenzo prombine, nella qualiti di Responsabile della 2.0, t‘%u nita i questa Sectore 11, wle nominato dal
Sindsco con la 1S 0. 26 dn dass l‘)/ﬂ?/f’(lﬂ o osuccossva procogn, s sens dellase 51 cormima 3 bas, della
iegge B/6/1990, n 142, come recepita dalln LR n, 4871997, assume la presente determinazione con
narrativa ed i c‘lis;;mm.ivm di segaito indica m,.

Premess:

¢ ¢he con Deliberazione di GM. o, 71 del 1771072019 ¢ stats assegnata la somma complessiva &
ewrg 27.015,11 al Responsabile della PO, teonica per procedere all’attivazione degli an
gestionali consequenziali di affidamento per la cost ‘mmiymv dei locull tn argomento;

#  che con Determinazione dirigenziale n 110 del 22/10/2019 & stwo approvato I progetto in Hnea
tecniea, il cul progettista & Rup & stato Ping, Vmwmm l’mmbnm};.

» che con determinazione dirigenziale n. 111 de} 234 0/’”?05‘19 ¢ oslata avvigta boprocedure i
dfhdammm sl MEPAL con richiesta di offerta alla ditta SIMEA gri con sede in San Cataldo in

o.d8 AMMELATA sne, p iva UF3BOROURSE,

# Lhﬂ." con ded, Divigenziale n. 137 del 02/12/2019 sone statl aggiudicati 1 lavon alla ditts SIMEA sl
con sede an Sap Cataldo in oda AMMELATA sne, p iva 01586860858 con i1 ribasso del
TO,020% s} importo & base 4 asta;

o che con det Dirigenziale o, 138 del 02/12/2019 & stato nominato Divettore ded laveri Uing.
Francesco Maniscaleo, dipendents del comune di Montallegro;

= che con del divigeneinle n. 21 del [8/02/2020 & stato approvato i nuove quades sconomicn 8
seguito del ribasso dasta i gara ¢ provveduto alla nomina del Collaudatore statico arch. Michele
Fareugpia, teonivo esterno all Amministrazione comupale;

+  che H progotio ha rguardate la reabizzarione di opere in ca. consistent pedls forndtura e
collocazions di strutture prefabbricate, con caleofi strutturali astorizeats dallUifcks del Genio
Civile di Agrigemo con protocolio . 202000014835 del 16/04/2020, posizione progetio n. 63832,
ai sensi dell’an. 94 DP R, 380/2001, come recepito dalla 1R, n. 16/2016 {art. 18 L. n. 64/1974),

& ghe con determinazione divigenziale n, 48 del 2270572020, » Brma del Respossabile dells .0,
teenics di guesto Ente, sono stati approvatt gli atti finall rigoacdang 129 od eldmas SAL, ko stako
finale dei lavori ed  Certificato di Regolars Esecuzione dell intervento;

® che con deliberazione dif GM. n, 34 del 25/05/2020 & avvenuta la preso aito delia contabilita



finate ¢ del certificato di regolare esecuzivne per Pintervento in groomenti;

Viste Part. 113 def Do Lgs. o0 302000 e suil ohe regolaments 31 fondo per gl incentivi feomict der
dipendenti pubb!m ;

=

Vista la Deliberazione n. 20/2019 della Corte dei Contl ~ Sezione delle Autonomie in buse alla quale
viene snunciato il seguente prineipio di diritte: “gll incentivi teenicl previst datlart, 113, comma 2, del
decreto legislative n. 5872016, cost come integrato dal comma S-bis dello slezso articolo, maturat nel
periodo temporate che decorre dalla dats in vigors dello stesso, sono da inchidere nel tetto dei ratizmenti
accessort di cul allarticolo |, comma 236, della legge no 2002015, successivaments modificato
dul¥articole 23 del dlgs. o 7572017, pur se la provvista dei predefti inceativi sta stats predeierminals nei
quadr economici dat singolt appalty, servizl ¢ forniture™;

- Considerate che risdlta in corso di approvazione dalla G.M. i regolamento degli incentivi per funiond
tecniche ai sensi dell’art, 113 del D Lgs n, 5072016 ¢ s ., ove all’art, 3 & previsto Paccantonamento del

- 0% delle. somme sul fondo incentivi tecnied a destinazione vincolata per acguisto beni strumentali ete.

"-::-"&Z!@‘m;iderm), altresi, che pella fase transitoria fra Uentrats in vigore del D Lgs.

mentre PB0% & riconoscivto al personale ohe direttamente ha gostite il procethmenio che nel caso di
 specie si configura nelle persone del dipendente ing. Vincenzo Piombine, nella qualita di Progettista e Rup
¢ del dipendente ing. Francesco Maniscaloo, nella qualith di Direttore dei Lavon ¢ di redattore del
. Lemiicam di Regolars Bsecuzione & chivsora dell’ intervento;

: MNoOBWIGNE e

- Vapprovazione del Regolamento comunale por gli incentivi teonict & consentilo i orogars come incentivi
risorse economiche 4 condivione che e somme siano state accantonate nel relativi guadri economic
riprendﬂndo I’ t)rimilw’nul?u delle Sezioni Regionali della Corte dei Conti di controllo della Lombardia n,
305//20 e del Veneto n. 353/2014;

R!MWATQ CHE nel quadre economico di oui alia determing dirigenziale n, 110 del 22/10/2019 di questo
~Ente & pravisto Paccantonamento deliincentive per funziond teoniche pard alla somma i € 482,51 eure
. per spese tecniche in favore del Progetiista/Ruop ¢ Direttore dei Lavord, pari al 2% delimporto progetiuaie
" ab sensi dellart, 113 def [ Lgs n, 5072016 & s,y

'f.“ﬂ}ﬁm“mm che alle figure infercasate all'sspletamento dell’incarico ricevido dall’ AL, sono proviste

mdmmm pari all’80% dell’importo di eure 482,11 (ewrs goatiroceniootianiadee/il) o, precisamente,
euro 385,93 (eure trecentottantacingwe/$3}, cost ripastin:

1} Al ing. Vincenzo Piombing, in qualitd di Progettista/Rup, 50% lndennitd lorda pai ad curo 192,897

gy Compenso al hn‘dn dﬁilw ritenute previdenziall sssistenriali ed eranali dilegee € 145,86

h) Contributo C.R.OEL, del 23,80% sull’irports & a) & 34,71
¢y Contribyto IRAP 4ell8,50 sull importo di a) £ Y240
TOTALE {atlv) £ iumv

2y Al ing. Francesco Manisesico, in gualisd di Direttore del Lavori o di redattors del Certificato di

Regolare Esecuzione, 50% indennita lorda parl ad euro 192,96
d) Compenso al lordo delle ritenute previdenziali assistenziali od oraviall di lepge £ 145,86

e} Contributo CPDEL, det 23,80% sudl importo i &) € 7
£y Contributo IRAF dell’8,50 sull’importo di a3 & 17,34
TOYALE {a+lrie) £ 19356

Press atto, altvest, che la necessaria copertura finanziaria & prevista al cap. 336900 Tiolo - Missione 12

« prograrma W - codice 21.06.5.07 del bilancio comunale dencminato "Costruzione Joouli clmiteriali
ﬁ.m':tim'nte utilizao delle somme scoertate al cap. 9817 — imp. n. 887/2019;

VisTE:
- b Decreto lepistative 18 aprile 2016, » 50 recwnte Vattoszions delie direttive 2004/23/075,
2UL4124/UF o 2014/25/LT8 5 ﬂliﬂ&gumimwmm dei contratti di concessione, sugll appaiti pubblici ¢
3



sulle procedure dappakio degh entt erogatori nel satrort dell'sogua, deflencrgin, del trazport @ del

‘servizi postalt, nonché per  riordine della discipling vigente in materia di contratéi pubblic velativi

‘o Yavord, servizl o fomiture

Cha L Reona & del PHOS/2016 recante ke modifiche alia LR po 1272001 per effetto dellPeniata in

“vigore del 13 Lgs. n. 50/2016;

Lo G articoli 37 del £ Lgs. 3372043 ¢ b ocomma 32, defla Legge o 302002, in matenia di

“Amministrazione trasparents”;

Lrart, 2, comma 3, ¢ Uarl 17, comma |, del DP.R. n. 62/2013, "RBegolamento recants i codion di

comportamento dei dipendentt pubblicl a norma dellart, 54 def D Lgs. 30 marzo 2001, 0o 165,

. nonché il “Regolamento recante il Codice di Comportamento det dipendendi del Comune &
Montailegro” approvate con b Delibera &i GM. 0 2 del 09/4G172014;

TNTO Part, 184, commni 1,2,3 ¢ 4 del T.U, sl Ordinamento degli Bati Locali, approvato son Decreto

gislativo 1§ agosty 2000, n. 267,
18T il vigente regolamento comunale di contabilita,

T@ Part, 1, comroa 632 della legge 190/2014 o ded decreto i attuszions emssse dal MEF In data
2310172015,

I8TA la Deliberazions di GM. 0% 18 del 180272016 ad oggetio - Approvagione Plano Trieanale di
prévenzione della corrueione (B T.OPS per i1 trlensdo 2016-2018 ¢ plano triennale per la trasparenza o
hitegrith 2016-2018,;

ISTA fa Deliberaxione di G.M. 0 2 del $9/0172014 ad oggetto: Presa d"atto “Codice 4 compartsmeuio
dei dipendenti pubblici, a porma dell’art, 54 del decreto fegislative 30 marzo 2001, n. 165" {(DP.E. n
62/2013) Esame ed spprovazione Codice di comportamsnto integrativo ai sensi dellart, 54 omema 5 1
Lgs. N, 165/2001,

VESTO i T4 Entt Lovali ex Docreto Legislative n, 26772000,

VISTO i D.Lgs. n 165/2001;

VISTO fo bratuto Comunale,

VISTO il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffiol o dei servizi,

VISTO il Vigente O REE.LL;

- Per t motivi di cul In narrativa,
a1 senst e per gli effetti del vigente Regolamento di Condalilita,

DETERMINA

-1} Liguidare e pagare (v favore delle figure interessate all’espletamerdo dell inoarioo ricevaio dall’A L.
ie indennita previste dall'art. 113 del 3 Los. N S0/2016 & s, pard sl 80% dell’imponto di gwrg
483,11 (ewre  guattrocemtoottantades/il) e, precisaments,  ewro  3B553  {ewre
trecentotiantacingue/93), cosi ripartito;

« Al ing. Vincenzo Piombino, In qualita di Progetiista/Rup, 50% ndenmitd lorda pari ad eoro
192,97:

a) Compenso al tordo delle ritenate previdenziali assistenziall

e erariali di logge £ 14580
b} Conteibuto CPOE L del 23,80% sail importo di a) # 44,74
o) Contributo IRAP dell’ 8,50 sullimporto di a) £ 12,40

TOTALE (aorbro) £ famwr

# AR ing Francesco Maniscaloo, i quulith i Divettore dei Lavori o i vedattore det Cerlificaio di
Regolare Eseouzione, $0% indennitd Jorda pari ad curo 192,96:

a} Compenso al lorde dells rilenute previdenziali assistenziali

o erarinli di Jeppe & 14586

by Contribute 0P DVEL. del 23,80% sullitmporto di a) & 34,71

¢) Confributo IRAP delV 8,50 selPimporto di a) L 12,35
TOTALY {sdleie) & PRI



2) Dave atto che il MWM‘Z‘WHM pagamento rova copertur finanzinria sul cap. 3369041y
- Missione 12 ~ programma Y — codice 21.00.5.01 del bilancio comunsle denom
IouruRion: lm:-t.‘aii cirpiteriali medianie utilizee delle zomme aecertate al cap, G817 g
BET/20619;

3y Auwtorizzare | Seltore ¥ - Servizio Finanziario di queste Bme ad Hywimw mdmﬂdtz g
:F.:Tﬁgmnﬂﬂﬂ} in ﬂdﬂ/ﬂﬁ- dei mf”ﬁ-’ﬁdt‘ﬂ'&l cotmuinli gﬂ&‘ Yincerssa Plisnbing e } } EANCESEN e
Maniscalco,

4y Dare atte che la presente Detornina va inserita nel Registro delle determinszion] tenuto
presse U Litficio begreteria;

5y Raporre la pubblicavions del presente atio per 15 gp. sull’Albe Pretoric on Hoe ed aj soli
fini di conoscenza o trasparenza per estratto nella sewione di cul allart. 18 della LR n,
222008 come modificata ed integrata dall’art, 6 della LR, n. 112015,

F'I. )
/ 4
!‘ 3
i

VI RBER - DY m% ?‘;ﬁ H"éﬂ.{ MICA

iggengo Flombine)

bl
. 1




